МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШКОЛА №1 г. ЧЕРЕМХОВО»

665415. Иркутская область, г. Черемхово, ул.Орджоникидзе.15, тел. 5-11-58

ПРИКАЗ

от 3 августа 2023 г. № 203-ОД

Об организации работы по профилактике
детского дорожно-транспортного травматизма в 2023-2024 учебном году

С целью организации деятельности педагогических работников по профилактике
детского дорожно-транспортного травматизма

1. Утвердить годовой план работы школы по обеспечению комплексной безопасности на
2023/2024 учебный год.

2. Утвердить рабочие программы:
• Программа по изучению правил дорожного движения в школе.
• Дополнительная общеразвивающая программа кружка ЮИД «Безопасное колесо»

3. Волчковой Е.М., заместителю директора по БЖ разработать, утвердить и согласовать с
ОГИБДД паспорт дорожной безопасности на 2023 - 2024 учебный год.

4. Ответственным за организацию профилактической работы по предупреждению детского
дорожно-транспортного травматизма назначить Семенову Т.В., заместителя директора по

5. Классным руководителям 1-7 классов оформить в дневниках учащихся безопасные
маршруты детей «Дом-Школа-Дом». Классным руководителям 1-11 классов провести
вводный инструктаж с обучающимися о правилах безопасного поведения на дорогах и
разместить в дневниках учащихся памятки «Правила поведения пешеходов и
пассажиров».

6. Волчковой Е.М., заместителю директора по БЖ, оформить в фойе школы стенд по
правилам дорожного движения для учащихся и родителей. Обновлять информацию на
стенде с учетом периодов: начало учебного года, осенне-зимний период, весенний
период, период летних каникул.

7. Классным руководителям 1-11 классов организовать освоение программы «Изучение
Правил дорожного движения» (9 часов), проведение еженедельных бесед с учащимися по
Правилам дорожного движения, проведение тематических мероприятий: конкурсов,
соревнований, игр, викторин с привлечением родителей.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

ВР.

Полуботко Г.И.